АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   31  декабря   2015 года                                                                                 № 221
с. Леуши

О внесении изменений  в постановление

администрации сельского поселения Леуши

от 28 января 2014 года № 18  «Об утверждении

муниципальной  программы «Благоустройство

территории сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и

 плановый период до 2020 года»

          В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и

 плановый период до 2020 года», в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08  октября  2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
     1.Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 28 января 2014 года № 18 «Об утверждении муниципальной  программы

«Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и

 плановый период до 2020 года» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1) .

1.2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика программных мероприятий «Благоустройство территории сельского поселения Леуши» изложить в новой редакции (приложение 2).
    2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

    3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения Леуши                                               В.К. Зольколин
                                                                                                 Приложение 1
Паспорт муниципальной программы сельского поселения Леуши

	Наименование муниципальной программы
	 «Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление № 18 от 28.01.2014 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Леуши, подрядные организации, привлекаемые к выполнению мероприятий Программы на конкурсной основе.

	Цели муниципальной  программы
	Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Леуши;

повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Леуши для обеспечения благоприятных условий проживания населения

	Задачи муниципальной программы
	1)Разработка мероприятий по приведению улиц и площадей в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;

2) разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения Леуши;

3)формирование условий и создание мест отдыха населения;

4)организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Леуши.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Подпрограмма 1«Уличное освещение»;

Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронения»;

Подпрограмма 3 «Озеленение»

Подпрограмма 4 «Санитарная очистка поселка»

Подпрограмма 5 «Прочее благоустройство»

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	- устройство детских площадок (увеличение на 2 единицы);

- устройство контейнерных площадок (увеличение на 29 единиц);

- ежегодный ремонт детских площадок (увеличение на 6 единиц);

	Сроки реализации  муниципальной программы
	Период реализации программы – 2014-2016 годы и период до 2020 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы:

47 190 тыс. рублей (бюджет поселения 47 070 тыс.руб., бюджет района 120 тыс.руб.) ;

 предусмотрено в бюджете 5 329,7 тыс.руб.(бюджет поселения 5 209,7 тыс.руб., бюджет района 120 тыс.руб.)  в том числе:

 на 2014 год 6290 тыс. руб.(бюджет поселения) ;
 предусмотрено в бюджете 1939,9 тыс.руб.(бюджет поселения)
на 2015 год 5390 тыс. руб.; (бюджет поселения 5270 тыс.руб., бюджет района 120 тыс.руб.);

предусмотрено в бюджете  1819,8  тыс.руб.(бюджет поселения 1699,8 тыс.руб., бюджет района 120 тыс.руб.)
на 2016 год 6090  тыс.руб.(бюджет поселения );

предусмотрено в бюджете   1570,0 тыс.руб.(бюджет поселения);
на 2017 год 7355  тыс.руб.(бюджет поселения);
 предусмотрено в бюджете    0,00 тыс.руб.

на 2018 год 7355 тыс.руб.(бюджет поселения);
 предусмотрено в бюджете     0,00 тыс.руб.

на 2019 год 7355 тыс.руб.(бюджет поселения);
 предусмотрено в бюджете    0,00 тыс.руб.

на 2020 год 7355 тыс.руб.(бюджет поселения);
 предусмотрено в бюджете    0,00 тыс.руб.

	Ожидаемые  результаты  реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Леуши;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Леуши;

доведение уровня освещенности улиц, проездов, внутриквартальных дорог, пешеходных дорожек сельского поселения Леуши до 100%;

улучшение внешнего облика сельского поселения Леуши

                                                                                                                                                                                                                      Приложение 2
3 «Обобщенная характеристика программных мероприятий «Благоустройство территории сельского поселения Леуши»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объемы
	Финансовые затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	По программе
	По программе
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	Подпрограмма 1 «Уличное освещение»

	1.
	Оплата за потребленную электроэнергию
	Местный бюджет
	398 фонарей,

26,5 км
	1200
	1199,9
	1464,1
	1464,1
	1570
	1570
	1700
	0
	1700
	1700
	1700
	11034,1
	4234
	Создание комфортных условий для проживания населения

	2.
	Обслуживание и содержание объектов уличного освещения
	Местный бюджет

	1050
	0
	785,9
	100,7
	1000
	0
	1000
	 0
	1000
	1000
	1000
	6835,9
	100,7

	Итого по подпрограмме 1

	2250
	1199,9
	2250
	1564,8
	2570
	1570
	2700
	0
	2700
	2700
	2700
	17870
	4334,7

	Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронения»

	1.
	Благоустройство гражданских кладбищ
	Местный бюджет
	5 ед.,

13,1 га
	70
	60
	60
	     60
	0
	0
	70
	0
	70
	70

	70

	410
	120

	2.
	Строительство и ремонт ограждений
	Местный бюджет

	100
	0
	370
	0
	800
	0
	   100
	0
	100
	100
	100
	1670
	0

	3.
	Организация и оплата ритуальных услуг по гарантированному минимальному перечню умерших не имеющих близких родственников
	Местный бюджет

	30
	0
	0

	30
	0
	30
	0
	30
	30
	30
	180
	0

	Итого по подпрограмме

	200
	60
	430
	60
	830
	0
	200

	0
	200
	200
	200
	2260
	120

	Подпрограмма 3 «Озеленение»

	1.
	Высадка кустарников и деревьев
	Средства предприятий и населения

	---

	---

	---

	---

	Улучшение внешнего облика поселения

	2.
	Разбивка клумб
	Средства предприятий и населения

	---

	---

	---

	---

	Итого по подпрограмме

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Санитарная очистка поселка»

	1.
	Отлов безнадзорных животных
	Местный бюджет

	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	Обеспечение санитарно-эпидемио-логической и экологи-ческой безопас-ности населения

	2.
	Уборка опасных деревьев
	Местный бюджет
	30 ед.
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	200
	200
	200
	1400
	0
	Обеспечение безопас-ности населения улучшение внешнего облика поселения

	3.
	Санитарная очистка населенных пунктов, уборка несанкционир. свалок
	Местный бюджет

	400

400
	        400
	300

	75
	300

	0
	300

500
	0
	300

500
	300

500
	300

500
	   2200

2400
	475
	Обеспечение санитарно-эпидемио-логической и экологи-ческой безопас-ности населения

	4.
	Снос ветхих строений
	Местный бюджет

	250
	0
	100
	0
	100
	0
	200
	0
	200
	200
	200
	1250
	0
	Улучшение внешнего облика поселения

	5.
	Устройство ограждений контейнерных площадок
	Местный бюджет
	29 площадок
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	550
	0
	550
	550
	550
	3100
	0
	Обеспечение санитарно-эпидемио-логической и экологи-ческой безопас-ности населения

	6.
	Сбор и вывоз крупногабаритных отходов
	Местный бюджет

	200
	0
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	200
	200
	200
	1000
	0
	Обеспечение санитарно-эпидемио-логической и экологи-ческой безопас-ности населения

	7
	Установка и содержание урн
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	50
	50
	50
	200
	0

	Итого по подпрограмме

	1850
	400
	900
	75
	900
	0
	2000
	0
	2000
	2000
	2000
	11650
	475

	Подпрограмма 5 «Прочее благоустройство»

	1.
	Содержание и ремонт детских игровых площадок
	Местный бюджет
	6 ед.
	80
	0
	80
	0
	80
	0
	95
	0
	95
	95
	95
	620
	0
	Создание условий для детского отдыха

	2.
	Строительство детских игровых площадок
	Местный бюджет
	2 ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150

	0
	150
	150
	150
	600
	0

	3.
	Установка новых досок объявлений - аншлагов и замена старых
	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	50
	50
	50
	200
	0
	Улучшение внешнего облика поселения

	4.
	Содержание и ремонт обелисков и памятников
	Местный бюджет
	4 ед.
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	50
	50
	50
	350
	0

	Районный бюджет

	0
	0
	120
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	120
	120

	5.
	Подготовка населенных пунктов к новогодним праздникам
	Местный бюджет

	160
	80
	160
	0
	160
	0
	   160

	0
	160
	160
	160
	1120
	80

	6.
	Содержание и ремонт питьевых  колодцев
	Местный бюджет

	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	300
	300
	2100
	0
	Создание комфортных условий для проживания населения

	7.
	Строительство тротуаров
	Местный бюджет

	700
	0
	700
	0
	700
	0
	900
	0
	900
	900
	900
	5700
	0
	Создание комфортных условий для проживания населения

	8.
	Содержание и ремонт тротуаров
	Местный бюджет
	5970 м кв
	150
	150
	150
	0
	150
	0
	150
	0
	150
	150
	150
	1050
	150
	Создание комфортных

условий для проживания населения

	9.
	Благоустройство зон отдыха

(озеро Туман)
	Местный бюджет

	100
	50
	50
	0
	50
	0
	100
	0
	100
	100
	100
	600
	50
	создания условий для массового отдыха жителей поселения

	10.
	Ремонт заборов и ограждений
	Местный бюджет

	250
	0
	0
	0
	0
	0
	300
	0
	300
	300
	300
	1450
	0
	Улучшение внешнего облика поселения

	11.
	Содержание и обслуживание источников противопожарного водоснабжения
	Местный бюджет
	39 ПВ
	200
	0
	200
	0
	300
	0
	200
	0
	200
	200
	200
	     1500
	        0
	Обеспечение мер пожарной безопасности населенных пунктов поселения

	Итого по подпрограмме

	1990
	280
	1810
	120
	1790
	0
	2455
	0
	2455
	2455
	2455
	15410
	400

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	6290
	1939,9
	5390
	1819,8
	6090
	1570
	7355
	0
	7355
	7355
	7355
	47190
	5329,7